Bulla Innocentii III,papm confirmans erectionem
archihospitalisRomani, ejusqueunionemcum ho-
spitali Monlispessulani,
INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei Goi-

DONImagistro hospitalium S. Manse in Saxia et
S. Spirilus in Montepessulano, ejusque fiatribus
tam pra;senlibus, quam futuris. regulareiu vitam
• rofessis in perpetuum.

Interopera pietatis, etc. VideRegeslorum/io.vu,
col 577, lo:n. 11.

Dalum Laterau., per manura Joannis S. R. E.
subdiaconi et notarii xm Kal. Julii, nidiclione vu,
Incarnationis Dominicseanno 1204,ponlifieatusvcro
domini lnnocentii III, anno vn.

lloc igitur xenodocbiuniRomanum tempore ere-
clionis nuncupaLalur llospitale S. Marisein Saxia,
et lorsan ab lpsis Saxonibus-Anglis, nomen sum-
sil, utpote in eodera loco ereclum, ubt olim piissi-
mus Ina SaxonuraOrieiiialium in Anglia rex eccle-
siam anno 713 in honoiem S. Marise Deiparsevir-
gini^ excitari curaverat. Hic quippe rex piissimus,
postea et circa annum 718 Romam accedens ad vi-
sitanda loca sacra, ibidem insigne xenodochium
erexit, illudque amplissimis reddilibus auxit ad su-
scipieudos suos Saxones Orienlales loca sacra visi-
tantes. Sic etiam ad Insepium exemplum Offa Me-
diterianeorum Saxonum sive Marciorum rex, ibi-
dem hospitale regiis donis locupletavit, qutjd lamen
deinceps ad incilas penitus rcdaclum est. Nam anno
817 tanlis flammis liicendilur, ttt illse non nisi mi-
raculo exstingui potuerint; postquam uimirum piis-
sirous pontilex Pasehabs 1, cum miraculosa Dei-

parse virginis imagine processionaliter concomi-
tante clero, et populo ad locum accedens ignis ex-
slinclus esl. Atque etiamsi anno 847 in cineres re-
dactum, illud pielate summi ponlilicis Leoms IV ,
ac libei'alitate regum Anglise ilerura restauralum
sit, attamen saecuhsXI et XII reperimus, illam par-
leni civitalis Rmnanse, ubi sttuin eral, adeo deva-
stalajn per Guelphorum, el Gibellinorumfactiones
ul lempore Iniioeeiiliilll papaianno 1198calhedram
S. Pelri occupantes vixilbus hospitalis Oiientalium
Saxouum memoiia superavit. Unde merilo ptissi-
mus pontifex Innoceiitius III illius verus l-estaura-
tor, et fundalor nominari debet, quarovis locus a

A Saxonibus antiquis habitatoribus denominationem
sumpsisse videatur, cum etiamnum hodte de Sassia
vel in Saxia nuncupatus sit.

Verum quod miraculosum exordium attinet,
etiamsi summus ille pontifex in sua laudata bulla
nullam ejus memoriam faciat, ut supra dictum est,
allamen ejusdem suecessores, Nicolaus IV et Xi-
stus IV in stiis bullis exerte de illo agunt; alque in
ipso sumptuosissimo hospitali adest antiqua labula
depicta totara hisloriam mirabilem reprjesentans ,
qusequidem omnia salis piam tradilionem denotare
possunt. Ulut hsecsint, repei'imus quoddam \esli-
gium huj'us miraeulosi exordii apud ipsas piissimi
poiuiiicis Innocentii IH epistolas a clarissimoBalu-
zio edilas, quando epist. 112, concedit indulgentias
illis , qui merelrices in legitimas uxores duceient,
cum per lalia proslibula, committi soleant lalia fre-
quentia infanticidia.Est autem epistolatalis tenoris;
iiUniversis Christi fidelibus, ad quos litterse istse